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Navrh na

UZNESENIE
Mestského zastupitel’stva v Snine:

Mestské zastupitel'stvo v Snine
berie na vedomie
stanovisko hlavného kontroléra mesta K zavere¢nému u¢tu mesta Snina za rok 2021,
spravu nezavislého auditora z overenia ro¢nej uctovnej zavierky mesta Snina za rok 2021,
schvaluje

zavereCny ucet mesta Snina za rok 2021 a celoro¢né hospodarenie mesta Snina za rok 2021 bez
vyhrad,
pridel do rezervného fondu mesta Snina vo vyske 63 038,96 €,

pridel do fondu rozvoja byvania mesta Snina vo vyske 181 835,51 €.
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DOVODOVA SPRAVA

Na rokovanie mestského zastupitel'stva predkladame v stlade s § 11 ods. 4 pism. b)
zakona €. 369/1990 Zb. o obecnom zriadeni a § 16 ods. 12 zdkona ¢. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych
pravidlach izemnej samospravy Zaverecny ucet mesta Snina za rok 2021 a hodnotiacu spravu za
rok 2021 ako sthrnny dokument prezentujtci vysledky rozpoctového hospodarenia mesta, vratane
rozpoctovych organizacii v zriad’ ovatel’skej posobnosti mesta.

V predkladanej hodnotiacej sprave je spracované hodnotenie plnenia rozpoctu podl'a programovej
Struktary schvaleného rozpoctu na rok 2021, plnenie meratelnych ukazovatelov a naplnanie
zamerov a ciel'ov v jednotlivych programoch.

Mesto hospodérilo v roku 2021 na zdklade Rozpoc¢tu mesta Snina na rok 2021 schvaleného
uznesenim mestského zastupitel'stva ¢. 308/2020 z 17. decembra 2020.

Rozpocet mesta v prijmovej a vydavkovej €asti bol v priebehu roka 2021 upraveny uznesenim
mestského zastupitel'stva takto:

- prva zmena dna 25.023.2021 uznesenim MsZ ¢. 346/2021,
- druha zmena dina 24.06.2021 uznesenim MsZ ¢. 390/2021,
- tretia zmena dila 23.09.2021 uznesenim MsZ ¢. 430/2021,
- Stvrtd zmena dna 16.12.2021 uznesenim MsZ ¢. 475/2021,

- piata zmena dia 31.12.2021 rozpoétovym opatrenim primatorky mesta.

Zaverecny ucet v stlade s § 16 ods. 5 zédkona €. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach tzemnej
samospravy povinne obsahuje:
* udaje o plneni rozpoctu v ¢leneni podl'a § 10 ods. 3 v stlade s rozpoctovou klasifikaciou,
* bilanciu aktiv a pasiv,
* prehl’ad o stave a vyvoji dlhu,
* udaje o hospodareni rozpoctovych organizacii v zriad'ovatel'skej pdsobnosti mesta,
* prehl’ad o poskytnutych dotacidch podla § 7 ods. 4 v ¢leneni podl'a jednotlivych prijemcov,
ak nie st obcou zverejnené inym spdsobom,
+ udaje o nékladoch a vynosoch podnikatel'skej ¢innosti,

* hodnotenie plnenia programov rozpoctu mesta.

Rozpocet mesta k 31.12.2021

Schviéleny rozpocet | Schvaleny rozpocet
po poslednej zmene
Prijmy celkom 19 648 160 21 229 800
z toho:
Bezné prijmy MsU 15 379 656 16 104 670
Kapitalové prijmy MsU 2 296 505 2017 726
Finanéné prijmy MsU 1443 000 2 338 230
Prijmy RO s pravnou subjektivitou 528 999 769 174
Vydavky celkom 19 548 160 21 229 800




z toho :

Bezné vydavky MsU 8170 413 8 851 502
Kapitalové vydavky MsU 3201 255 3 643 647
Finanéné vydavky MsU 663 250 686 000
Vydavky RO s pravnou subjektivitou 7513242 8 048 651
Rozpoctové hospodarenie mesta + 100 000 0
Plnenie rozpoctu k 31.12.2021

BeZny rozpocet Skutocnost]
BeZné prijmy spolu 16 654 929,73
z toho:

prijmy Mestského uradu 15956 041,61
prijmy Mestského kultiirneho a osvetového strediska 164 544,29
prijmy $kol a skolskych zariadeni 534 343,83
BeZné vydavky spolu 15 872 313,04
z toho:

vydavky Mestského tradu 8 020 534,20
vydavky Mestského kulturneho a osvetového strediska 491 808,57
vydavky §kol a skolskych zariadeni 7 359 970,27
Prebytok bezného rozpodtu 782 616,69
Kapitalovy rozpocet

Kapitdlové primy 910 951,84
z toho:

prijmy Mestského uradu 910 951,84
Kapitalové vydavky 1917 987,13
z toho:

vydavky Mestského uradu 1855 635,13
vydavky Mestského kulturneho a osvetového strediska 0,00
vydavky §kol a Skolskych zariadeni 62 352,00
Schodok kapitalového rozpocétu 1007 035,29

uzemnej samospravy

Vysledok hospodarenia podPla § 10 bod 3 pism. a) a b) zikona o rozpo¢tovych pravidlach

Prebytok bezného rozpoctu 782 616,69
Schodok kapitalového rozpocétu 1 007 035,29
Schodok bezného

a kapitalového rozpoctu 224 418,60
Finanéné operacie

prijmy financnych operacii 1505 338,21
Z toho: cudzie prostriedky 10 893,22
vydavky finan¢nych operacii 683 834,11
Z toho: cudzie prostriedky 10 092,28
Prebytok finanénych operacii 821 504,10
Prebytok finan¢nych operacii po vylu¢eni cudzich prostriedkov 820 703,16
Vysledok rozpoctového hospodarenia mesta + 596 284,56
Zostatky penaznych prostriedkov na beznych uétoch k 31.12.2021: + 596 284,56




Z toho :Mestsky trad Snina + 596 257,25
Rozpoctové organizacie + 27,31

Vylucenie z prebytku 351 410,09

Upraveny vysledok rozpoctového hospodarenia

mesta + 224 874,47

Prebytok rozpoctu v sume 596 284,56 € je zisteny podl'a ustanovenia § 10 ods. 3 pism.
a) a b) zékona €. 583/2004 Z. z. o rozpoc¢tovych pravidlach izemnej samospravy a o zmene a
doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorSich predpisov a upraveny o nevycerpané
prostriedky zo SR a prostriedky podl'a osobitnych predpisov v sume 351 410,09 €. V zmysle
ustanovenia § 16 odsek 6 zakona ¢.583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach uzemnej
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov sa na ucely
tvorby penaznych fondov pri usporiadani prebytku rozpoctu obce podla § 10 ods. 3 pism. a) a b)
citované¢ho zékona, z tohto prebytku vylucuju:

1. nevycerpané prostriedky na dopravné z Okresného $kolského uradu

v PreSove v sume 1 009,23 €
2. nevycCerpané prostriedky z projektu ,,Spolu mudrejsi® 2 250,00 €
3. nevycerpané prostriedky z dotécie na II. vinu pandémie a na odmeny pre
socialnu oblast’ 1 706,59 €
1. nevycerpané prostriedky z projektu ,,Workoutové ihrisko Park aktivit* 40 000,00 €
5. nevycerpané prostriedky z Fondu na podporu umenia 61 400,00 €
6 . nevycCerpané prostriedky z environmentalneho fondu 162 057,91€
7. nevycerpan¢ prostriedky z projektu ,,Snina — mesto pripravené na klimaticku
zmenu 82 966,36 €
8. nevycerpané prostriedky na transparentnom ucte 20,00 €
9. nevycerpané prostriedky z predaja bytov, nebytovych priestorov 181 835,51 €

Na zéklade uvedenych skutoc¢nosti sa navrhuje tvorba rezervného fondu z prebytku
hospodarenia za rok 2021 vo vyske 63 038,96 € a fondu rozvoja byvania v sume 181 835,51 €.

V sulade s § 10 ods. 3 zakona ¢. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy bol
rozpocet mesta Snina na rok 2021 zostaveny v ¢leneni na:

1. beZny rozpocet (beZzné prijmy a bezné vydavky)
2. kapitalovy rozpocet (kapitalové prijmy a kapitalové vydavky)

3. finan¢né operdacie (prijmové a vydavkoveé).

Sucast'ou zavereéného uctu je ,,Hodnotiaca sprava k programovému rozpo¢tu mesta Snina
na rok 2021, v ktorej je spracované plnenie rozpoc¢tu mesta za rok 2021 podla jednotlivych
programov.



Plnenie prijmov k 31.12.2021

Bezny rozpocet

Schvaleny rozpocet na rok Skuto¢nost’ k 31.12.2021 % plnenia
2021 po poslednej zmene
16 865 844 16 654 929,73 98,75

Prijmova Cast’ bezného rozpoctu bola splnena na 98,75 %. Z celkového objemu skuto¢nych
beznych prijmov 16 654 929,73 € tvorili granty a transfery zo Statneho rozpoctu 33,49 %, dan
z prijmov fyzickych osob 50,70 % a 15,81 % tvorili vlastné prijmy. Prehlad o prijmovej Casti
bezného rozpoctu je uvedeny v tabulke €. 2.

100 — Danové prijmy 9 441 549,87 €

111 - Dan z prijmov fyzickych os6b

Schvaleny rozpocet na rok Skutocnost’ k 31.12.2021 % plnenia
2021 po poslednej zmene
8 308 000 8443 294,29 101,63

V zmysle zakona NR SR ¢. 564/2004 Z. z. o0 rozpo¢tovom urceni vynosu dane z prijmov
uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov je
vynos dane prijmom rozpoétu obce vo vyske 70 %. Vynos sa rozdel'uje v zmysle nariadenia vlady
0 rozdelovani vynosu dane z prijmov izemnej samospravy nasledovne:

23 % podla pocétu obyvatelov obce s trvalym pobytom na tzemi obce k 1. januaru
predchadzajticeho kalendarneho roka,

32 % podla poctu obyvatelov obce s trvalym pobytom na uzemi obce k 1. januaru
predchadzajiceho kalendarneho roka prepocitaného koeficientom v zavislosti od zaradenia obce do
vel'kostnej kategorie,

40 % podla prepocitaného poctu ziakov (deti) zdkladnych umeleckych §kol, Skolskych
zariadeni v zriad’'ovatel'skej posobnosti obce vratane nesStatnych $kol a Skolskych zariadeni k 15.
septembru predchadzajuceho kalendarneho roka,

5 % podla poctu obyvatel'ov, ktori dovfsili vek 62 rokov s trvalym pobytom na tizemi obce
k 1. januaru predchadzajiceho kalendarneho roka.

Z vynosu tejto dane mesto zabezpecilo financovanie originalnych kompetencii presunutych
z orgénov S$tatnej spravy na obce a mesta na useku Skolstva, opatrovatel'skej sluzby, financovanie
mestskej verejnej dopravy a kompetencie v oblasti financovania nesStatnych zékladnych umeleckych
$kol a Skolskych zariadeni.

Vynos z dane z prijmov predstavuje 50,69 % celkovych beznych prijmov a na jedného
obyvatela mesta Snina pripada 445,39 €. Oproti roku 2020 ide 0 narast 0 25,56 € na obyvatela.
Mesto oproti schvalenému rozpoctu ziskalo prijem vyssi o 135 294 €. V porovnani s rokom 2020
bol prijem z tejto dane vyssi 0331338,69 €. Vyvoj dane z prijmu za poslednych 6 rokov
znazoriuje nasledovny graf:
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121 - Dan z nehnutePnosti

Mesto vybera predmetnu dan na zéklade zékona ¢.582/2004 o miestnych daniach a poplatku
za komunalne odpady a drobné stavebné odpady v zneni neskor$ich predpisov. Dan z nehnutel'nosti
sa Cleni na dan z pozemkov, dai zo stavieb a dan z bytov a nebytovych priestorov. Pre vyrubenie
dane je rozhodujuci stav k 1. janudru zdanovacieho obdobia. Na zmeny skuto¢nosti rozhodujicich
pre daiiovu povinnost’, ktoré¢ nastani v priebehu zdanovacieho obdobia sa neprihliada, ak zakon

neustanovuje inak.

Schvialeny rozpocet na rok Skutoé¢nost’ k 31.12.2021 % plnenia
2021 po poslednej zmene
719 000 561 753,12 78,13

Mesto Snina k 31.12.2021 eviduje 6 744 danovnikov, z toho 187 pravnickych osob a 6 557
fyzickych os6b (oproti roku 2020 doslo k narastu 0115 danovych subjektov u fyzickych osob
a narast o 10 danovych subjektov u pravnickych osob).

U fyzickych osdb je Uspesnost’ vyberu dane z nehnutel'nosti 95,34 % a u pravnickych osob

71,13 %.

133 — Dane za Specifické sluzby

Schvaleny rozpocet na rok Skuto¢nost’ k 31.12.2021 % plnenia
2021 po poslednej zmene
444 285 436 502,46 98,25

Druh dane Rozpocet | Skutocnost’ | Yoplnenia
133001 | Za psa 12000| 11883,88 99,03
133003 | Za nevyherné hracie pristroje 17 17,00 100,00
133004 | Za predajné automaty 900 366,00 40,67
133006 | Za ubytovanie 8 000 6 601,60 82,52
133012 | Za uzivanie verejného priestranstva 3 368 5984,11 177,68

Za komunalne odpady a drobn¢ stavebné
133013 | odpady 420 000 | 411 649,87 98,01
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Dane za Specifické sluzby predstavuji miestne dane, ktoré mesto Snina vybera v zmysle
zakona NR SR ¢. 582/2004 Z. z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunalne odpady
a drobné stavebné odpady Vv zneni neskorsich predpisov.

Najvicsi objem predstavuje poplatok za komunalny a drobny stavebny odpad. Jedna sa o
poplatok za zber, prepravu a sluzby spojené s uloZzenim odpadu na skladku hradeny obCanmi a
organizaciami podl'a VZN mesta o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunalny odpad a
drobné stavebné odpady, ktory je ureny na thradu vydavkov za zber, prepravu komundlneho
odpadu a jeho zneskodiiovanie na skladke.

Miestny poplatok za komundlne odpady a drobné stavebné odpady sa v zmysle zdkona ¢.
582/2004 Z. z. o miestnych daniach a poplatku za komundlne a drobné stavebné odpady v zneni
neskorSich predpisov sa plati za komunalne odpady a drobné stavebné odpady, ktoré vznikaji na
uzemi mesta. Poplatnikom je:

— fyzick4d osoba, ktora ma v meste trvaly pobyt alebo prechodny pobyt alebo uziva
nehnutel'nost’ na iIzemi mesta na iny ucel ako na podnikanie,

— pravnické osoba, ktord je oprdvnena uzivat’ alebo uziva nehnutelnost’ nachadzajucu sa na
uzemi mesta na iny ucel ako na podnikanie,

— podnikatel’, ktory je opravneny uzivat’ alebo uziva nehnutelnost’ nachadzajlicu sa na izemi
mesta na ucel podnikania.

Poplatok za komundlne odpady a drobné stavebné odpady bol zinkasovany v Ciastke
411 649,87 €, plnenie rozpoctu bolo vo vyske 98,01 %.

K miestnemu poplatku za odpad bolo v roku 2021 prihlasenych 6 967 fyzickych osob
(narast oproti roku 2020 o 15 poplatnikov) a 566 pravnickych osob (pokles oproti roku 2020 o 6
poplatnikov). U fyzickych osdb je Gspesnost’ vyberu poplatku za odpad 86,56 % a u pravnickych
0sob 91,89 %.

200 — Nedariové prijmy 1636 037,09 €
212 — Prijmy z vlastnictva
Schvaleny rozpocet na rok Skutocnost’ k 31.12.2021 % plnenia
2021 po poslednej zmene
656 554 575 312,56 87,63
%
Druh dane Rozpocet | Skuto¢nost’| plnenia
212002 | Z prenajatych pozemkov 39700 43538,70 109,67
212002 | Z prenajatych pozemkov (jarmok) 15 000 52,50 0,35
212002 | Z prenajatych pozemkov (cintorin) 26 000| 28598,24 109,99
212003 | Z prenajatych budov a nebytovych priestorov 283391 | 253 131,50 89,32
212003 | Z prenajmu Domu kultiry 42991 | 32 498,57 75,60
212003 | Z prenajmu plavarne 165000| 119 880,00 72,65
212003 | Z prenajatych budov v sprave §kol a skolskych zariadeni 27372 27876,13 101,84
212003 | Z prenajatych bytov 30000 36331,26 121,10
212004 | Z prenajatého hnutel'ného majetku (MKOS) 2100 136,50 6,50
212004 | Z prenajatého hnute'ného majetku 25000| 33269,16 133,08




9

Prijmy z vlastnictva boli v roku 2021 zinkasované v celkovom objeme 575 312,56 €, plnenie
ro¢ného rozpoctu je 87,63 %.

Prijmy z prenajatych pozemkov boli zuctované v Ciastke 43 538,70 €, Co je splnenie
planovanej prijmu na 109 ,67 %. K pozemkom je evidovanych 49 najomnych zmliv. Za prendjom
hrobovych miest bolo zuctovanych 28 598,24 €.

Prijmy z prendjmu nebytovych priestorov vV sprave MsU st evidované v sume 253 131,50 €,
mesto malo podpisanych 21 najomnych zmlav. NajvysSie platby najomného z nebytovych
priestorov su od firmy Teplo GGE s. r .o., Nemocnice Snina, s. r. 0., RMR Slovensko, s. r. 0.,
Slovenskej sporitel’ne, a. s. @ Z prenajmu vyrobnych hal.

Prijmy z prenajatych budov v sprave $kol a Skolskych zariadeni boli zinkasované v Ciastke
27 876,13 €, plnenie rozpoctu je 101,84 % az prendjmu priestorov v sprave MKOS vV Ciastke
32 498,57 € - plnenie bolo na 75,59 %.

Prijmy z prenajatych bytov boli vroku 2021 zuctované v Ciastke 36 331,26 €, plnenie
rozpoctu je 121,10%.

Prijmy z prenajatého hnutelného majetku boli zinkasované v sume 33 269,16 €, ato
V najvacsej sume od Nemocnice Snina, s. r. 0. @ od Verejnoprospesnych sluzieb Snina, s. r. 0. .

221004 — Administrativne poplatky

Schvaleny rozpocet na rok Skutocnost’ k 31.12.2021 % plnenia
2021 po poslednej zmene
35000 28 822,95 82,35

v

Administrativne poplatky a spravne poplatky st vyberané podla zdkona ¢. 145/1995 Z. z. o
spravnych poplatkoch v zneni neskorSich predpisov za vyhotovenie a osvedCenie matri¢nych
dokladov, vyhotovenie odpisu, vypisu z tradnych knih, za vydanie rybarskych listkov, Ziadost’ o
povolenie stavby a o dodatocné povolenie stavby a iné spravne poplatky za rozhodnutia a zavdzné
stanoviska.

222003 — Pokuty, penale a iné sankcie

Schvialeny rozpocet na rok Skutoc¢nost’ k 31.12.2021 % plnenia
2021 po poslednej zmene
10 000 7517,20 75,17

Pokuty boli ulozené Mestskou policiou v ramci blokového konania, stavebnym uradom,
oddelenim pravnym, spravy majetku a sluzieb a v priestupkovom konani aj Obvodnym uradom.

223 — Poplatky a platby za sluzby

Schvaleny rozpocet na rok Skutocnost’ k 31.12.2021 % plnenia
2021 po poslednej zmene
952 397 861 643,64 90,47
Druh poplatku Rozpocet| Skutoc¢nost’ | Yoplnenia
223001 | Ostatné prijmy MsU 29 000 37 910,94 130,73
223001 | Prijmy z prevédzkovych nakladov 3500 11 590,32 331,15
223001 | Prijmy z prevadzkovych nakladov (MKOS) 17 000 18 596,87 109,40
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223001 | Za opatrovatel'sku sluzbu 80 000 51 226,80 64,03
223001 | Prijmy za sluzby Domov pokojnej staroby 194 030| 189 254,40 97,54
223001 | Prijmy BH okrem najomného 83000 66 585,16 80,22
223001 | Prijmy z kultiry a kniznice(MKOS) 20 000 10 609,57 53,05
223001 | Prijmy z kina (MKOS) 41 200 17 981,07 43,60
223001 | Ostatné prijmy $kol a Skolskych zariadeni 111937| 109 351,94 97,69
223002 | Za jasle, materské skoly a skolské druziny 70 600 63 209,15 89,53
223003 | Prijmy Skolskych jeddlni za potraviny 190690| 176 015,12 92,30
223003 | Za stravné (Domov pokojnej staroby) 110940, 108 797,30 98,07
223004 | Za prebytoény hnutelny majetok (MsU) 500 515,00 103,00
229005 - Poplatok za znecistenie ovzdusia
Schvaleny rozpocet na rok Skutocnost’ k 31.12.2021 % plnenia
2021 po poslednej zmene
500 514,00 102,80
240 — Uroky
Schvialeny rozpocet na rok Skutoénost’ k 31.12.2021 % plnenia
2021 po poslednej zmene
0 0,00 0,00
292 — Ostatné prijmy
Schvialeny rozpocet na rok Skutoc¢nost’ k 31.12.2021 % plnenia
2021 po poslednej zmene
111 390 162 226,74 145,64
Druh poplatku Rozpocet| Skutocnost’| Yoplnenia
Prijmy z néhrad poistného plnenia (3koly a 3k.
292006 | zariadenia) 892 892,03 100,00
292006 | Prijmy z nahrad poistného plnenia (MsU) 1030 1 543,52 149,86
292006 | Prijmy z néhrad poistné¢ho plnenia (MKOS) 0 4 766,04 0,00
292008 | Z vytazkov z lotérii a inych podobnych hier 50000/ 100 666,44 201,33
292012 | Z dobropisov 5984 309,00 5,16
292012 | Z dobropisov (MKOS) 2130 2129,61 100,00
292012 | Z dobropisov (Skoly a Skolské zariadenia) 46 416 46 414,66 100,00
292017 | Vratky (Skoly a Skolské zariadenia) 3018 3 585,24 118,80
292017 | Vratky(MKOS) 0 0,00 0,00
292017 | Vratky (MsU) 1920 1920,20| 100,01
300 Granty 5957734277 €
Schvileny rozpocet na rok Skutocnost’ k 31.12.2021 % plnenia

2021 po poslednej zmene

5628 718

S577342,77

99,09
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Nazov grantu, transferu Rozpodet| Skutoénost’ | %oplnenia
311 | Granty na rozvoj Skolstva 10 047 10 046,21 99,99
311 | Granty MKOS 6 000 6 000,00 100,00
311 | Granty MsU 0 1 200 0,00
Z tradu prace na podporu zamestnanosti
312001 | (skoly) 94 416 94 414,14 100,00
Z tradu prace na podporu zamestnanosti
312001 | (MsU) 26 984 16 555,06 61,35
312001 | Projekt "Vystapenie host'ujuceho divadla” 500 500,00 100,00
312001 | Z uradu prace na chranent dieliu 40 000 33 100,91 82,75
312001 | Projekt pre ZS Budovatel'ské, projekt z MPC 55601 55 601,45 100,00
312001 | Projekt pre MS Csl. Armady, projekt z MPC 60 554 60 553,77 100,00
312001 | Projekt pre ZS POH, projekt z MPC 93 341 93 341,08 100,00
312001 | Projekt pre ZS Komenského, projekt z MPC 6 184 6 183,47 99,99
312001 | Projekt pre MS Budovatel'ska, projekt z MPC 32 793 32 792,62 100,00
312001 | Na skolské potreby 3005 3 004,60 99,99
312001 | Na stravu socialne odkazanych deti 98 742 98 741,80 100,00
312001 | Na terénnu socialnu pracu 57 234 57 009,02 99,61

312001 | Na nizkoprahovu socidlnu sluzbu pre deti a rodinu 46 028 45531,12 98,92

Projekt "Integrovana priprava rozvoja regionu

312001 | Snina" 130000 129 028,92 99,25
Projekt "Snina -mesto pripravené na

312001 | klimaticki zmenu" 68 454 28 695,40 41,92
Projekt Bieszczady - Poloniny, dve krajiny -

312001 | jedna znacka 25123 10 083,06 40,13

312001 | Projekt "Unikatne historické parky" 91211 9121121 100,00
Projekt Revitalizacia historickych objektov

312001 | Snina -Chust 99 487 22 651,79 22,77

312001 | Vykon osobitného prijemcu 1400 1187,73 84,84
Dotécia na "Podporu opatrovatel'skej sluzby v

312001 | meste Snina" 40 008 39 532,59 98,81
Projekt "Zariadenie opatrovatel'skej sluzby a

312001 | denny stacionar" 5 246 0,00 0,00

312001 | Dotacia z MPSVaR - infekény priplatok 12 555 12 555,00 100,00
Dotéacia z MPSVaR pre DPS na podant stravu

312001 | pocas pandémie za rok 2020 554 554,00 100,00
Dotacia z Ministerstva vnutra - za skrining

312001 |COVID 57 320 57 320,00 100,00
Dotacia na Domov pokojnej staroby z

312001 | MPSVaR 393936| 393 936,00 100,00

312001 | Na odmeny pre socialnu oblast’ 44 954 44 954,00 100,00
Z UPSVaR na podporu pre poskytovatel'ov soc.

312001 | sluzieb za II. vinu pandémie 59 758 59 757,81 100,00

312001 | Dotacia z Enviromentalneho fondu 26 324| 133807,40 508,31

312002 | Z Audiovizualneho fondu 5023 5023,00 100,00
Dotécia na ndjomné pre MKOS z Ministerstva

312001 | hospodarstva 4903 4 903,06 100,00

312002 | Z Fondu na podporu umenia 61 400 61 400,00 100,00

312012 | Z MV SR na povodne 32 518 32 517,66 100,00
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312001 I(:I;C;l:)(()ilsgo (prenes. kompet., asistenti ucitel’a, vzdel. poukazy, dopravné, 3665 865 | 3 665 86 5, 29 10 0’ 00
312001 | Na skolstvo (prispevok na vychovu a vzdeldvanie pre MS) 48 005 48 005,00 100,00
312001 | Na olympiady pre CVC 2539]  2539,21] 100,00
312001 | Na vojnové hroby 447 447,50 100,00
312012 | Na skolsky tirad 18 160 18 160,00 100,00
312012 | Na stavebny poriadok 28 753 25 294,02 87,97
312012 | Na $pecialny stavebny tirad pre miestne a uc¢elové komunikacie 851 843,26 99,06
312012 | Na starostlivost’ o zivotné prostredie 1913 1912,96 100,00
312012 | Na Statny fond rozvoja byvania 7730 7 730,32 100,00
312012 | Na register adries 199 198,80 99,90
312012 | Na hlésenie pobytu ob&anov a register obyvatel'stva 6 442 6 441,60 99,99
312012 | Na matri¢nt ¢innost’ 31 650 31 649,81 100,00
312012 | S¢itanie domov a bytov 24 561 24 561,12 100,00

Kapitalovy rozpocet

200 — Nedanové prijmy 228 748,00 €

231 — Prijem z predaja kapitalovych aktiv

Schvileny rozpocet na rok Skuto¢nost’ k 31.12.2021 % plnenia
2021 po poslednej zmene
208 000 208 000,00 100,00

233 — Prijem z predaja pozemkov

Schvaleny rozpocet na rok Skutocnost’ k 31.12.2021 % plnenia
2021 po poslednej zmene
25000 20 748,00 82,99

Ide o prijem za odpredané pozemky pre organizicie, obCanov a dalSie majetkovo pravne
vysporiadanie.

300 Granty 682 203,84 €
Schvaleny rozpocet na rok Skutocnost’ k 31.12.2021 % plnenia
2021 po poslednej zmene
1792726 682 203,84 38,05
Nazov grantu, transferu Rozpotet| Skuto&nost’ | %plnenia
Projekt Revitalizacia historickych objektov
322 | Snina -Chust 323 365| 323 365,10 100,00
322 | Projekt ,,Unikatne historické parky* 358 634 50 075,14 13,96
322 | Projekt "Zariadenie opatrovatel'skej sluzby a
denny stacionar" 709 377 0,00 0,00
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322 | Projekt "Snina -mesto pripravené na
klimaticku zmenu" 321430 249143,60 77,51
321 | Projekt ZS Budovatel'sk4 8 000 8 000,00 100,00
322 | Dotacia z Ministerstva Skolstva, vedy,
vyskumu a $portu SR 11 620 11 620,00 100,00
322 | Dotacia z MIRRI na workoutové ihrisko Park
aktivit 40 000 40 000,00 100,00
322 | potacia z VUC na workoutové ihrisko Topol'ové aleja 20 300 0,00 0,00
400 Prijmy z finan¢nych operacii 1 505 338,21 €
453 — Zostatok prostriedkov z predchadzajucich rokov
Schvialeny rozpocet na rok Skuto¢nost’ k 31.12.2021 % plnenia
2021 po poslednej zmene
241 230 241 250,06 100,01

Ide 0 zapojenie zostatku nevycerpanych prostriedkov z roku 2020 do rozpoctu roku 2021.

454 - Prevod prostriedkov z peniaznych fondov

Schvaleny rozpocet na rok Skutocnost’ k 31.12.2021 % plnenia
2021 po poslednej zmene
1487 000 644 858,99 43,37

Rezervny fond bol pouzity na financovanie investi¢nych aktivit v tychto suméach:

Splatky Gverov 163 692,00
PD na investi¢né zavery mesta 30 240,00
Rekonstrukcia MsU 9 281,62
Rekonstrukcia pesich komunikdécii 12 724,18
Rekonstrukcia verejného osvetlenia 11 900,00
Pitny automat 14 805,77
Projekt Revitalizacia historickych objektov Snina —

Chust vratane spolufinancovania 235 104,69
Domov pokojnej staroby 5831,10
Projekt Unikatne historické parky 87 403,63
Spolufinancovanie projektu Snina — mesto pripravené

na klimatick( zmenu 73 876,00
Pouzitie rezervného fondu spolu 644 858,99

456 — Iné prijmové finan¢né operacie
Schvaleny rozpocet na rok Skutoc¢nost’ k 31.12.2021 % plnenia
2021 po poslednej zmene
0 10 893,22 0,00
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Jedna sa o prijmy z poplatku IOM v sume 20,00 €, za servisné poukazky 8 510,00 € a prijmy zo
zabezpek (cudzie prijmy) v sume 2 363,22 €.

500 — Prijaté uvery a vypomoci

Schvaleny rozpocet na rok Skutocnost’ k 31.12.2021 % plnenia
2021 po poslednej zmene
610 000 608 335,94 99,73

V roku 2021 mesto Cerpalo Gver na vybavenie krytej plavarne v sume 163 323,95 €, na
rekonstrukciu komunikacii v sume 204 776,94 €, na rekonstrukciu verejného osvetlenia v sume
59 500,00 €, na nékup serveru v sume 34 144,80 €, na investi¢né zamery mesta v sume 38 640,00 €,
na rekonstrukciu budovy MsU v sume 23 956,17 €, na spolufinancovanie projektu Revitalizicia
historickych objektov Snina -Chust 58 022,30 €, na spolufinancovanie projektu Unikatne historické
parky 16 825,26 € a na klimatizaciu v Domove pokojnej staroby 9 146,52 €.

v

Struktaru prijmov podl'a ekonomickej klasifikacie vyjadruje nasledujici graf:

Prijmy podla ekonomickej klasifikacie

608 336

897002

9441550

6259547

1864785

m Dafiové prijmy m Nedafiové prijmy m Granty a transfery m Finanéné prijmy m Uvery
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Plnenie vydavkov k 31.12.2021

600 - BeZny rozpocet 15 872 313,04 €
Schvaleny rozpocet na rok Skutocnost’ k 31.12.2021 % plnenia
2021 po poslednej zmene
16 837 801 15 872 313,04 94,27
Funk¢na %
Klasifikacia Text Rozpodet | Skuto¢nost’ | plnenia
01 VSEOBECNE VEREJNE SLUZBY spolu | 2656 985 | 2 286 371,26| 86,05
01.1.1 Vykonné a zakonodarné organy spolu| 2411 317| 2047 273,78 84,90
z toho: - mestsky urad 1335920|1 247 033,32 93,35
- poslanecky zbor, primator, zastupca primatora 190 700| 180381,97| 94,59
- utvar hlavného kontrolora 43 300 39094,53| 90,29
- pravne sluzby 319 160 85064,10| 26,65
- sprava majetku 352518| 352 113,76 99,89
- verejne WC 10 000 2776,28| 27,76
- na mensie obecné sluzby 53 500 44 954,37 84,03
- na terénnu socialnu pracu 72 964 70 026,85| 95,97
- na projekt UPSVaR 33255| 2582860| 77,67
01.1.1 Vydavky verejnej spravy - prispevok na rekreaciu 6 000 478514 79,75
01.1.1 Projekt Integrovand priprava rozvoja regionu Snina 135400| 135400,00| 100,00
01.1.2 Finan¢nd a rozpoctova oblast’ 14 000 10007,21| 71,48
01.3.3 Matriéna ¢innost’ 34 490 34901,78| 101,19
Réamcové planovacie a Statistické sluzby - sCitanie
01.3.2 domov a bytov 28 778 28 778,62 | 100,00
01.7.0 Transakcie verejného dlhu 27 000 25224,73| 93,42
02 OBRANA spolu 6 100 238,43 3,91
02.2.0 Civilna obrana 6 100 238,34 3,91
03 VEREJNY PORIADOK A BEZPECNOST spolu| 346 155| 331137,87| 95,66
03.1.0 Policajné sluzby 214 730| 210051,74| 97,82
03.1.0 Dispecerské pracovisko 122 125| 112 701,77| 92,28
03.2.0 Poziarna ochrana 9 300 8384,36| 90,15
04 EKONOMICKA OBLAST spolu| 536 200| 480874,82| 89,68
04.4.3 Vystavba 20 000 16 737,30 83,69
04.2.1 Veterinarna oblast’ 9 200 8703,95| 94,61
04.5.1 Cestnd doprava (dopravné znacky) 10 000 9420,53| 94,21
04.5.1 Cestna doprava (MHD) (630 - tovary a sluzby) 57 000 56 125,82| 98,47
04.5.1 Cestna doprava -zrazkova voda z MK 160 000| 159476,60| 99,67
04.5.1 Cestna doprava - udrzba miestnych komunikacii 280 000| 230410,62| 82,29
05 OCHRANA ZIVOTNEHO PROSTREDIA spolu | 1364 035|1 237 549,11 90,73
05.1.0 Nakladanie s odpadmi — zvoz a likvidéacia odpadu 821035| 796340,26| 96,99
05.1.0 Nakladanie s odpadmi- Cistenie mesta 100 000 65 116,86| 65,12
05.1.0 Kontajnerové nadoby 1101, 1100 I a exteriérové koSe 8 000 8 000,00| 100,00
05.1.0 Likvidacia €iernych skladok 20 000 14 160,98| 70,80
Projekt "Snina -mesto pripravené na klimatickt
05.3.0 zmenu" 90 000 37099,01| 41,22
05.4.0 Verejna zelen 325000 316832,00] 97,49
06 BYVANIE A OBCIANSKA VYBAVENOST spolu| 255000 25442458| 99,77
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06.4.0 Verejné osvetlenie - energie, opravy 110000| 109 707,97| 99,73
06.4.0 Verejné osvetlenie — sprava a udrzba 55 000 55008,19| 100,01
06.6.0 Byvanie a obCianska vybavenost’ (BH) 90 000 89708,42| 99,68
07 ZDRAVOTNICTVO spolu| 66 035 63429,59| 96,05
07.3.1 Vseobecna zdravotna starostlivost’ - Nemocnica s.r.0. 6 500 3894,89| 59,92
07.4.0 Ochrana, podpora a rozvoj verejného zdravia- COVID 19 59 535 59 534,70 | 100,00
08 REKREACIA, KULTURA A NABOZENSTVO spolu | 1807 590 | 1 504 583,34 | 83,24
08.1.0 Rekreacné a Sportové sluzby (transfery na Sport) 64 500 63 500,00 98,45
08.1.0 Plavaren 542 009| 480576,27| 88,67
08.1.0 Sprava rekreacnych a Sportovych zariadeni 185000| 168910,30| 91,30
08.1.0 Oprava detskych ihrisk 25 000 11793,90| 47,18
08.2.0 Umelecké subory (transfery) 7 300 7 300,00 100,00
Projekt "Snina - mesto rovnakych prilezitosti pre
08.1.0 vsetkych" 15 340 15 349,29| 100,00
08.2.0 Oprava pamiatok 5000 3362,63| 67,25
08.2.0 Kultirne sluzby- MKOS 592 645| 48794594| 82,33
08.2.0 Ostatné kultirne sluzby (propagécia) 20 000 19737,78| 98,69
Projekt Revitalizacia historickych objektov Snina-
08.2.0 Chust 103 927 31499,45| 30,31
08.2.0 Projekt " Unikatne historické parky" 110483| 110153,33| 99,70
Projekt Bieszczady - Poloniny, dve krajiny - jedna
08.2.0 znacka 24 686 10688,19| 43,30
08.2.0 Projekt Vystipenie host'ujuceho divadla 500 500,00| 100,00
08.2.0 Nakup laviciek 3000 2998,80| 99,96
08.3.0 Vysielacie a vydavatel'ské sluzby 5000 164560 32,91
08.4.0 Nabozenské a iné spolocenské sluzby (transfery) 39 200 35780,00| 91,28
08.4.0 Nabozenské a iné spoloCenské sluzby (Elenské prispevky) 14 000 10347,52| 7391
08.4.0 Nébozenské a iné spoloCenské sluzby (ZPOZ) 23 000 17927,34| 77,94
08.4.0 Udrzba cintorina 25 000 24 576,00 98,30
08.6.0 Rekredcia, kultira a ndboz. inde neklasif. (jarmok) 2 000 0,00 0,00
09 VZDELAVANIE spolu | 8318 185 |8 281 555,09| 99,56
09.1.11 Nestatna predskolska vychova 390 146| 390101,82| 99,99
09.1.1.1 Predprimérne vzdeldvanie 1569 5321563 394,05| 99,61
09.1.2.1 Primérne vzdeldvanie (I. stupen) 17369361 736 339,02 99,97
09.2.1.1 Nizsie sekundarne vzdelavanie II. stupen) 2151 730|2 149 641,28| 99,90
09.6.0.1 Nestatne Skolské stravovanie 122 913| 122 914,00| 100,00
09.6.0.1 Skolské stravovanie predprimérne vzdeldvanie (MS) 338677 331012,67| 97,74
09.6.0.2 Skolské stravovanie zékladné vzdelavanie (1. stupen Z8) 96 690 93 742,40 96,95
Skolské stravovanie zakladné vzdelavanie (In. stupeii
09.6.0.3 75) 395224 | 387942,71| 98,16
09.6.0 Strava socialne odkazanych deti -diétne stravovanie 638 637,50 99,92
09.5.0 Stikromné zakladné umelecké skoly 212 231| 212 231,00| 100,00
09.5.0 Zakladna umelecka Skola 564 167| 562971,44| 99,79
09.5.0 Cirkevné skolské kluby deti 63 920 63 920,00 | 100,00
09.5.0 Skolské kluby deti 288 636| 288540,67| 99,97
09.5.0 Nestatne centra vol'ného ¢asu 82 253 82 253,00| 100,00
09.5.0 Centrum vol'ného ¢asu 243557 | 243 381,43| 99,93
09.6.0.8 Nestatne zariadenie vychovného poradenstva 52 533 52 533,00| 100,00
09. Rezerva na opravy Skolskych zariadeni 8 402 0,00 0,00
10 SOCIALNE ZABEZPECENIE spolu|1481516|1 432 148,05| 96,67
10.2.0 Zariadenia socialnych sluzieb — denné centra 20120 12 054,13| 59,91
10.2.0 Dom pokojnej staroby 701 835| 701863,39| 100,00
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10.2.0 Nizkoprahova socialna sluzba pre deti a rodinu 57 888 55017,97| 95,04
10.2.0 Opatrovatel'ska sluzba 629 346| 615085,17| 97,73
Projekt "Zariadenie opatrovatel’'skej sluzby a denny
10.2.0 stacionar” 5822 456,02 7,83
10.2.0 Transfery neverejnym poskytovatel'om socidlnej sluzby 15 000 10715,80| 71,44
10.4.0 Socialnopravna ochrana deti a socialna kuratela 500 0,00 0,00
10.4.0 Prispevky pre novonarodené deti 42 000 31465,97| 74,92
10.7.0 Socialna pomoc obanom v hmotnej a socidlnej nadzi 6 000 2485,00] 41,42
10.7.0 Skolské potreby v rozpoéte §kol 3 005 3004,60| 99,99
700 - Kapitalovy rozpocet 1917 987.13 €
Schvaleny rozpocet na rok Skutoc¢nost’ k 31.12.2021 % plnenia
2021 po poslednej zmene
3705999 1917 987,13 51,75
%
Funkéni Text Rozpocet | Skuto¢nost’ [ plne
nia
klasif.
01 VSEOBECNE VEREJNE SLUZBY spolu 252 560 | 149 996,35 | 59,39
01.1.1 | Vykonné a zdkonodarné organy 252 560 149 999,35 59,39
710 | Vysporiadanie pozemkov 25000| 11534,16|46,14
710 | Rekonstrukcia budovy MsU 37560 35437,39|94,35
710 | Server 40000| 34 144,80|85,36
Projektove dokumentacie na investicné zamery
710 | mesta 120 000| 68 880,00|57,40
710 | Spolufinancovanie projektov 30 000 0,00 0,00
03 VEREJNY PORIADOK A BEZPECNOST spolu 0 0,00| 0,00
04 EKONOMICKA OBLAST spolu 406 000 | 250 199,71 | 61,63
04.4.3 | Vystavba 50000 8630,43|17,26
04.5.1 |Cestna doprava spolu 356 000 | 241 569,31 | 67,86
710 | Rekonstrukcia miestnych komunikdcii vratane PD 112 235|112 153,30 99,93
710 | Rekonstrukcia pesich komunikdcii vrdtane PD 67 765| 49 204,64|72,61
Rekonstrukcia parkovisk a odstavnych
710 | ploch vratane PD 56 000| 34 080,00(60,86
710 | Rekonstrukcia lavok 120000| 46 131,37 38,44
05 OCHRANA ZIVOTNEHO PROSTREDIA spolu 530 156 | 206 892,86 | 39,02
05.10.0 | Nakladanie s odpadmi 86 756 0,00] 0,00
Projekt "Snina -mesto pripravené na
05.3.0 |klimatickt zmenu" 443 400 | 206 892,86 | 46,66
06 BYVANIE A OBCIANSKA VYBAVENOST spolu 435781| 301152,67] 69,11
06.4.0 | Verejné osvetlenie 116 000| 71 400,00 61,55
710 | Rekonstrukcia verejného osvetlenia vrdatane PD 116 000| 71400,00| 61,55
06.6.0 | Byvanie a ob¢ianska vybavenost’ 319781 | 229752,67|71,85
Sudny spor JUDr. Biros SKP upadcu
710 | SUKMONT Teplo, s.r.o. 86 559 0,00/ 0,00
710 | Plavaren Snina 233 222 | 229752,67 (98,51
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07 ZDRAVOTNICTVO spolu 25490 | 25 480,97 | 99,96
REKREACIA, KULTURA A
08 NABOZENSTVO spolu| 1216 174| 906 934,95| 74,57
Rekreacné a Sportové
08.1.0 |sluzby 118 464 0,00| 0,00
710 | Workoutoveé ihrisko Park aktivit 17775 0,00| 0,00
710 | Workoutové ihrisko Topolova aleja 40 689 0,00 0,00
08.2.0 |Kultarne sluzby 1092 710| 904 255,21 82,75
Projekt Revitalizacia historickych objektov Snina -
710 | Chust 640 998 | 635 008,29 99,07
710 | Projekt " Unikatne historické parky" 421712 | 269 246,92 | 63,85
710 | Rekonstrukcia domu kultury PD 30 000 0,00| 0,00
08.4.0 | Nabozenské a iné spolocenské sluzby 5000 2679,74|53,59
710 | Chodniky na novom cintorine 5000 2679,74|53,59
09 VZDELAVANIE spolu 62 352| 62 352,00|100,0
09.1.1.1 | Predprimérne vzdeldvanie 0 0,00| 0,00
09.1.2 | Primarne a sekundarne vzdelavanie 9324 9324,00| 100,0
09.5.0 |ZUS 40810( 40810,00| 100,0
09.6.0 |Skolské stravovanie 12218| 12 218,00| 100,0
10 SOCIALNE ZABEZPECENIE spolu 777 486| 14977,62| 1,93
Projekt "Zariadenie opatrovatel’skej sluzby
710 | a denny stacionar" 726 786 0,00 0,00
710 | Dom pokojnej staroby 50700| 14977,62|29,54
800 — Financ¢né operacie 683 834,11 €
Schvaleny rozpocet na rok Skutoc¢nost’ k 31.12.2021 % plnenia
2021 po poslednej zmene
686 000 683 834,11 99,68

V ramci finanénych operacii boli uctované splatky istin bankovych tverov v sume
673 741,83 € a iné vydavkové financné operacie v sume 10 092,28 € - odvod poplatkov systému
IOM 20,00 € do Statneho rozpoctu, 8 510,00 € za servisné poukdzky MPSVaR a vratené financné
zabezpeky 1 562,28 €.
V roku 2021 mesto poskytlo navratni finanéni vypomoc mestskej obchodnej spolocnosti Mestsky
podnik Snina, s. r. 0. v sume 12 000,00 € s povinnostiou splatky vypomoci do 31.12.2021. Mestsky
podnik Snina, s. r. 0. tito povinnost’ voci mestu splnil.

- ] o

Polozka Text Rozpocet Skuto¢nost % _
plnenia

Navratna finan&na vypomoc pre Mestsky

811005 | odnik Snina, s.r.0. 12 000 0,00/ 0,00
821 Splacanie tuzemskej istiny spolu 674 000| 673 741,83] 99,96
821 | Z bankovych tiverov dlhodobych 674 000 673 741,83| 99,96
819 Iné vydavkové finan¢né operacie 0 10092,28| 0,00
819002 | Vratené financné zébezpeky 0| 1562,28| 0,00
819005 | Ostatné vydavkové finanéné operacie 0/ 8530,00f 0,00
Spolu 686 000 | 683 834,11 99,68
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Funk¢na Oblast’ Celkové vydavky

klasifikacia
01 Vseobecné verejné sluzby 2 436 367,61
02 Obrana 238,43
03 Verejny poriadok a bezpecnost’ 331 137,87
04 Fkonomicka oblast’ 731 074,53
05 Ochrana zivotného prostredia 1 444 441,97
06 Byvanie a obc¢ianska vybavenost’ 555 577,25
07 Zdravotnictvo 88 910,56
08 Rekreacia, kultura a naboZenstvo 2411518,29
09 Vzdelavanie 8 343 907,99
10 Sociadlne zabezpecenie 1447 125,67

Spolu 17 790 300,17

Vydavky podla funkénej klasifikacie

2436368
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= Vieobecné verejné sluzby = Obrana

Verejny poriadok a bezpeénost = Ekonomicka oblast
= Ochrana Zivotného prostredia Byvanie a obéianska vybavenost
= 7Zdravotnictvo m Rekreacia, kulttra a naboZenstvo

= Vzdelavanie = Socialne zabezpedenie
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Podiel jednotlivych oblasti v % na celkovych vydavkoch:

Oblast’ Rozpocet Skuto¢nost’ % Cerpania Podiel v %

bezné a kapital. |rozpoctu na

vydavky celkovych

vydavkoch

Vseobecné verejné sluzby 2 909 545 2 436 368 83,74 13,69
Obrana 6 100 238 3,91 0,00
Verejny poriadok a bezpec¢nost’ 346 155 331138 95,66 1,86
Ekonomicka oblast’ 942 200 731 075 77,59 411
Ochrana zivotného prostredia 1894 191 1 444 442 76,26 8,12
Byvanie a obCianska vybavenost’ 690 781 555 577 80,43 3,12
Zdravotnictvo 91 525 88 911 97,14 0,50
Rekreacia, kultura a naboZenstvo 3023764 2 411 908 99,56 46,90
Vzdelavanie 8 380 537 8 343 908 99,56 46,90
Socidlne zabezpecenie 2 259 002 1447 126 64,06 8,13
Spolu 20543 800| 17 790 300,17 86,60 100,00

Podrobnejsi popis ¢erpanych vydavkov je uvedeny v ramci jednotlivych programov v ¢asti
»Hodnotiaca sprava k programovému rozpoctu mesta Snina k 31.12.2021%.

Pohladavky a zavizky a prehPad o stave a vyvoji dlhu

A. Prehl’ad o stave a vyvoji pohl’adavok k 31.12.2021

Pohladavky
Ukazovatel 210 [
lehote
k1 1. 2021 [k31.12.2021| splatnosti

Mestsky urad

Dan z nehnutel’'nosti vratane iroku z omeskania 383 743,80 448 337,24| 448 337,24
Poplatok za odpad vratane iroku z omeskania 421 288,25 397 494,92 397 494,92
Poplatok z predaja alk. napojov a tab. vyr. 8 407,23 8 407,23 8 407,23
Poplatok za reklamu 1 383,81 1383,81 1383,81
Dan za psa 5514,01 4 888,23 4 888,23
Dan za sklapacie garaze 684,98 684,98 684,98
Dan za predajné automaty 85,00 68,00 68,00
Dan za nevyherné hracie pristroje 13,20 13,20 13,20
Dan za ubytovanie 257,00 197,00 110,20
Odpredaj komunalnych bytov 593,90 593,90 593,90
Odpredaj pozemkov 319,44 2 219,44 2 219,44
Néjomné za pozemky 6 656,13 10 384,65 8 218,65
Najomné za nebytové priestory 8 834,94 27 511,31 22 999,90
Kratkodoby prenajom DK 0,21 0,21 0,21
Prevadzkové naklady 1 020,46 2 686,68 2 686,68
Poskytnuté zalohy 1465,13 1 465,13 0,00
Poskytnuté prostriedky pre subjekty mimo ver. spravy 36 605,00 0,00 0,00
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Pohladavky za opatrovatel'sku sluzbu 3 246,75 4 467,40 0,00
Pohl'adavky za tzemny plan 620,00 620,00 620,00
Pohladdvky za geometrické plany 0 49,36 49,36
Pohl'adavky z prenajmu hnutel'ného majetku 1 632,00 1 632,00 1 632,00
Pohladavky - pokuty 275,39 275,39 275,39
Pohladavky Verejnoprospesnych sluzieb Snina 6 363,78 6 363,78 6 363,78
Pohl'adavky za prenajom hrobovych miest 144298 1 938,12 1 938,12
Pohl'adavky za stravné Dom pokojnej staroby 5180,59 7 334,10 214,52
Pohl'adavky za sluzby Dom pokojnej staroby 14 610,06 17 288,56 761,86
Pohl'adavky vecna rézia Dom pokojnej staroby 1 508,99 1 955,08 0,00
Iné pohladavky 967,17 539,06 539,06
Pohl'adavka - odvod z vytazku stavk. kanceldrii 15 087,66 11 863,78 0,00
Neuhradené faktury - neinvesticné 17 841,74 66 644,07 66 644,07
Zamestnanci 4 193,60 18 461,60 0,00
Dan z pridanej hodnoty 1931,44 0,00 0,00
SPOLU 951 774,64 |1 045 768,23 | 977 144,75
Bytové hospodarstvo
Bytové hospoddrstvo
- ngjomné za byty (obyvatel'stvo) od r. 2002 61 242,58 62 131,38 62 131,38
- neodvedené najomné - Sukmont Teplo s.r.0. 7 902,65 7 902,65 7 902,65
-sluzby BH 11514254 113062,32| 113 062,32
- poskytnuté prostr. pre SVB, BD 57 493,35 54 267,85 0,00
- postupené pohl'adavky BH 106,44 106,44 0,00
Tepelné hospodarstvo
- organizacie 1141,67 1141,67 114167
- Sukmont Teplo s.r.0.(postiipené pohl’.) 141 893,82 141893,82| 141 893,82
- Sukmont Teplo s.r.0.(neodvedené odpisy) 318 277,73 318 324,73| 318 324,73
SPOLU 703 200,78 | 698 830,86| 644 456,07
CELKOM 1654 975,42 | 1744 599,08 | 1 621 601,32
Riesenie pohl'adavok konkurznym, exeku¢nym a stdnym konanim je uvedené v nasledujucom
prehlade:
Druh pohladavky Konkurzné Exekuc¢né Sudne Spolu
konanie konanie konanie
Najomné a sluzby BH 7 902,65 127 780,00 5074,76 140 757,41
Daiiové pohl'adavky 369 319,79 266 356,81 0,00 635 676,60
Rozne pohPadavky 470 523,53 5 082,85 48 459,23 524 065,61
(zmluvné pokuty, postiipené
pohladavky, neodvedené
odpisy...)
Spolu 847 745,97 399 219,66 53533,99 |1 300 499,62

Danové pohl'adavky rieSené exekuénym konanim na finanénom oddeleni boli ku koncu roka 2021
zacaté v sume 369 319,79 €. Z tejto sumy bolo ku koncu roka 2021 uhradenych 102 559,27 €.

K31.12.2021 evidujeme cez exekucné konania neuhradent sumu 266 760,22 € u 401 daiiovych
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dlznikov. Formou kasacnej Staznosti je rieSena pohladavka na dani z nehnutelnosti vo vyske

64 048,80 €.

Z vysky pohl'adavok po splatnosti 1 621 601,32 € su danové pohladavky v sume 861 387,81 €,
ztoho je urok z omeskania vo vyske 90 968,51 €. Nedanové pohl'adavky st evidované vo vyske

760 213,51 €.

B. Prehlad o stave a vyvoji zavizkov k 31.12.2021

Druh zavizku Zavizky celkom Zavazky celkom z toho po lehote
k 01.01.2021 v EUR | k31.12.2021 v EUR splatnosti
Zavazky voci:
- dodévatel'om 136 051,09 99 518,48 24 482,71
- zamestnancom 131 184,61 198 309,46 0,00
- poistovniam 70 227,61 123 461,98 0,00
- danovému uradu 14 799,21 35 765,23 0,00
- Statnemu rozpoctu 105 964,90 351 390,09 0,00
- bankam 5 888 465,57 5843 403,51 0,00
- Statnym fondom 417 869,97 397 528,60 0,00
- ostatné zavizky 805 577,24 405 465,03 0,00
- navratna finan¢na 447 576,00 447 576,00 0,00
vypomoc z MF SR
Zavizky spolu 8017 716,20 7902 418,38 24 482,71
Zavazky Mestského uradu Snina st podrobnejSie uvedené v tabul’ke €. 11.
C. Prehlad o stave uverov k 31.12.2021
Vyska Rocna Rocna Zostatok Rok
Veritel Druh poskytnutého splatka splatka | averu (istiny) | Splatnosti
uveru uveru istiny urokov k 31.12.2021
zarok 2021 | zarok 2021
VUB, a. s. Investi¢ny
uver 323 734,00 46 248,46 279,82 0,00 r. 2021
VUB, a. s. Investi¢ny
uver 1000 000,00 | 107 136,00 3 322,67 508 816,88 r. 2025
VUB, a. s. Investicny
uver 600 000,00 64 284,00 1117,50 407 148,00 r.2028
Slovenska Investi¢ny
sporitelfia, a. 8. | Gver 750 000,00 93 444,00 2 793,55 147 684,00 r. 2023
Slovenska Investi¢ny
sporitelfia, a. 8. | Gver 3655 000,00 | 261072,00 8 628,80 | 3263 392,00 r. 2033
Slovenska Investi¢ny
sporitelfia, a. 8. | Gver 1095 000,00 | 78 216,00 4 252,14 | 1016 784,00 r. 2034
Slovenska Investi¢ny
sporitelfia, a. 8. | aver 505 000,00 3 000,00 687,78 499 578,63 r. 2034
NFV z MFSR Finan¢na
vypomoc 447 576,00 0,00 0,00 447 576,00 r. 2027
SFRB Investi¢ny
uver 634 000,00 | 20 341,37 4142 47 397 528,60 r. 2039
Spolu X X 673741,83 | 25224,73 | 6290979,51 X
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Dodrziavanie pravidiel pouZivania navratnych zdrojov financovania:

Mesto v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zakona ¢.583/2004 Z. z. o0 rozpocétovych
pravidlach izemnej samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov v z. n. p., moéze na
plnenie svojich uloh prijat’ ndvratné zdroje financovania, len ak:

a) celkova suma dlhu obce neprekroci 60% skutoénych beznych prijmov predchadzajuceho
rozpoctového roka a

b) suma splatok navratnych zdrojov financovania, vratane uhrady vynosov a suma splatok
zaviazkov z investicnych dodavatel'skych uverov neprekro¢i v prisluSnom rozpoctovom roku
25 % skuto¢nych beznych prijmov predchadzajiceho rozpoctového roka znizenych o
prostriedky poskytnuté v prislusSnom rozpoctovom roku obci z rozpoctu iné¢ho subjektu verejnej
spravy, prostriedky poskytnuté z Europskej tnie a iné prostriedky zo zahranicia alebo
prostriedky ziskané na zaklade osobitného predpisu.

a) Vypocet podl'a § 17 ods.6 pism. a):

Text Sumav EUR
Skuto¢né bezné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12
k 31.12.2020:
- skutocné bezné prijmy mesta 15017 530,35
- skuto¢né bezné prijmy RO 781 591,73
Spolu beZné prijmy obce a RO k 31.12.2020 15799 122,08
Celkova suma dlhu obce k 31.12.2021:
- zostatok istiny z bankovych uverov 5893 450,91
- zostatok istiny z uverov zo SFRB na mestské najomné byty 397 528,60
Spolu celkova suma dlhu obce k 31.12.2021 6 290 979,51
Do celkovej sumy sa nezapocitavaji zavizky:
- z iverov zo SFRB mestské najomné byty 397 528,60
- 2 bankovych Gverov na predfinancovanie projektov EU 0,00
Spolu suma zavizkov, ktora sa nezapocita do celkovej sumy
dlhu obce
Spolu upravena celkova suma dlhu obce k 31.12.2021 5893 450,91
Zostatok istiny k 31.12.2021 Skutocné bezné prijmy § 17 ods.6 pism. a)
k 31.12.2020
5893 450,91 15799 122,08 37,30 %

Zakonna podmienka podl'a § 17 ods.6 pism. a) zakona ¢.583/2004 Z. z. bola splnena.

b) Vypocet podl'a § 17 ods.6 pism. b) :

Text Sumav EUR
Skuto¢né bezné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12
k 31.12.2020:
- skutocné bezné prijmy mesta 15017 530,35
- skuto¢né bezné prijmy RO 781 591,73
Spolu beZné prijmy obce a RO k 31.12.2020 15799 122,08
BeZné prijmy mesta a RO zniZené o:
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- dotacie na preneseny vykon §tatnej spravy, dotacie zo SR, 5315 180,45
prijmy zo zahranicia
Spolu beZné prijmy obce a RO zniZené k 31.12.2020 10 483 941,63
Splatky istiny a irokov z finanéného vykazu FIN 1-12
k 31.12.2021 s vynimkou jednorazového pred¢asného
splatenia:
- 821005 - splatky bankovych investi¢nych tiverov 653 400,46
- 821007 — splatky uveru SFRB 20 341,37
- 651002 — iroky bankovych investicnych uverov 21 082,26
- 651003 — uroky z uveru SFRB 414247
Spolu splatky istiny a drokov k 31.12.2021 698 966,56

Suma rocnych splatok vratane
uhrady vynosov za rok 2021

Skuto¢né upravené bezné
prijmy k 31.12.2020

§ 17 ods.6 pism. b)

698 966,56

10 483 941,63

6,67 %

Zakonna podmienka podl'a § 17 ods.6 pism. b) zakona ¢.583/2004 Z. z. bola splnena.

Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2021

V zmysle § 17 zakona NR SR ¢. 431/2002 o uctovnictve v zneni neskorSich predpisov bola
vykonand G¢tovna zavierka Mestského tradu Snina a jednotlivych rozpoctovych organizacii mesta.
V zmysle § 29 a 30 zdkona NR SR ¢&. 431/2002 Z. z. o u€tovnictve V zneni neskorSich predpisov
bola vykonand inventarizacia majetku, zaviazkov a rozdielu majetku a zaviazkov v jednotlivych
organizaciach. Zaroven bola vykonand sumarizacia majetku mesta. V nasledujicom prehl'ade je
majetok mesta Snina uvedeny v zostatkovej cene.

AKTIivVA

Nazov k 31.12.2021 k 31.12.2020
Majetok spolu 48 453 305,02 49 087 109,60
NeobeZny majetok spolu 43 827 508,30 44 280 473,72
z toho :
Dlhodoby nehmotny majetok 25 269,00 11 019,60
Dlhodoby hmotny majetok 39 157 935,38 39 625 150,20
Dlhodoby finanény majetok 4 644 303,92 4 644 303,92
Obezny majetok spolu 4 607 895,44 4788 878,91
Z toho :
Zasoby 18 280,59 15520,11
Z\ctovanie medzi subjektmi VS 2 092 668,04 2 228 936,82
Dlhodobé pohl'adavky 0,00
Kratkodobé pohl'adavky 582 616,94 503 678,25
Finan¢né Gty 1912 754,11 2 040 743,73
Casové rozliSenie 17 901,28 17 756,97
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PASIVA

Nazov k 31.12.2021 k 31.12.2020
Vlastné imanie a zavizky spolu 48 453 305,02 49 087 109,60
Vlastné imanie 26 121 502,29 26 117 305,40
z toho :
Nevysporiadany vysl. hosp. z min.
rokov 26 000 572,70 26 038 019,60
Vysledok hospodarenia 120 929,59 79 285,80
Zavazky 10 109 865,74 10 327 999,03
z toho :
Rezervy 300 024,43 706 911,70
Zuctovanie medzi subjektmi VS 2 444 058,13 2334901,72
Dlhodobé¢ zavazky 446 587,59 452 015,01
Kratkodobé zavizky 628 215,43 498 124,03
Bankové uvery a vypomoci 6 290 980,16 6 336 046,47
Casové rozliSenie 12 221 936,99 12 641 805,17

Majetok s obstaravacou cenou do 1 700 € je zachyteny v podsuvahovej evidencii. V zmysle
postupov uctovania je v tejto evidencii vedeny aj zalozeny majetok, majetok vo vypozicke, budovy
bez listu vlastnictva, preml¢ané zavizky, odpisané pohladavky a sidne spory aktivne a pasivne
anepodané pohladavky na sid. V roku 2021 mesto Snina neposkytlo Ziadne zaruky cudzim
subjektom.

Majetok mesta Snina bol k 31. 12. 2021 v sprave jednotlivych organizacii zriadenych
mestskym zastupitel'stvom nasledovny:
zostatkova hodnota

Mestsky urad Snina 43 444 247,35 €
Skoly a Skolské zariadenia 2 526 693,46 €
Mestské kultirne a osvetové stredisko 2482 364,21 €
Spolu 48 453 305,02 €

Rekapitulacia majetku, zaviazkov arozdielu majetku azavizkov mesta Snina je uvedena
Vv tabul’kach ¢. 12 a 13.

Hospodarenie §kol a Skolskych zariadeni zriadenych mestom

Podrla stavu k 31. 12. 2021 ma mesto Snina v svojej zriad’ovatel'skej posobnosti 4 zékladné
skoly, 6 materskych §kol, Centrum vol'ného ¢asu a Zakladni umelecka $kolu. Uvedené organizacie
boli zriadené ako rozpoctové organizicie.

Prijmy mestskych Skolskych zariadeni v roku 2021 dosiahli sumu 542 343,83 €, pri
planovanom rozpocte prijmov 565 927 € boli splnené na 95,83 %.

% plnenia
Organizicia Rozpocet Skuto¢nost’ prijmov
ZS Komenského 37 897 35677,34 94,14
ZS Studentska 48 570 46 093,62 94,90
ZS Budovatel'ska 117 754 115 315,28 97,92
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ZS P. O. Hviezdoslava 75 679 73 041,90 96,52
MS Budovatel'ska 38616 39 919,95 103,38
MS Csl. armady 21 064 19 683,23 93,44
MS Dukel. hrdinov 18 773 12 683,57 67,56
MS Kukuéinova 48 199 46 169,78 95,79
MS Palarikova 19 706 17 620,51 89,42
MS Perecinska 20 675 18 372,33 88,86
Centrum vol'ného ¢asu 23 039 23 005,78 99,86
Z4kladna umelecka $kola 95 955 94 760,54 98,76
Prijmy celkom 565 927 542 343,83 95,83

Prehl’'ad o vlastnych prijmoch $kdl a Skolskvch zariadeni je uvedeny v tabulke ¢. 8.

Vydavky mestskych Skolskych zariadeni vroku 2021 dosiahli vysku 7422 322,27 €

(vratane kapitalovych vydavkov). Pri rozpoéte 7 450 506 € bol rozpocet Cerpany na 99,62 %.

% Cerpania
Organizacia Rozpocet Skutocnost’ vydavkov
ZS Komenského 719 108 716 857,58 99,69
7S Studentska 1364 346 1 361 105,48 99,76
7S Budovatel'ska 1054 734 1 050 005,26 99,55
ZS P. O. Hviezdoslava 1 555 292 1 552 502,16 99,82
MS Budovatel'ska 452 719 453 350,66 100,14
MS Csl. armady 383 564 381 633,58 99,50
MS Dukel. hrdinov 201 990 195 890,54 96,98
MS Kukuéinova 420 629 418 593,53 99,52
MS Palarikova 216 315 214 229,14 99,04
MS Perecinska 233 275 23099147 99,02
Centrum vol'ného ¢asu 243 557 243 381,43 99,93
Zakladna umelecka §kola 604 977 603 781,44 99,80
Vydavky celkom 7 450 506 7422 322,27 99,62

Prehl'ad o vvdavkovej casti rozpocétu s ¢lenenim na mzdy, odvody, tovary a sluzby

a kapitalové vydavky je prezentovany v tabulke &. 9 a v rozpise Kk tabul’ke &. 9.

Hospodarenie s prostriedkami mimorozpoctovych fondov

Mesto Snina vyuzilo moznosti podla § 7, ods. 6 zakona ¢. 369/1990 Z. z. o obecnom
zriadeni v zneni neskorSich predpisov a zriadilo mimorozpoctové fondy, ktoré su dotované
ucelovymi prostriedkami a prerozdelenym prebytkom hospodarenia. Ide o tieto fondy:

Fond rozvoja byvania bol zriadeny za ucelom kumulacie finanénych prostriedkov
uréenych na obnovu a rozvoj bytového fondu mesta a vystavbu a obnovu infrastruktiry mesta.
Tvorba a pouzitie fondu rozvoja byvania je v nasledujicom prehlade:

Ugel Suma v eurach
Zaciato¢ny stav k 1.1.2021 5 600,06
Tvorba fondu rozvoja byvania: 0,00
uroky z vkladu 0,00
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Cerpanie fondu rozvoja byvania: 0,00
poplatky banke 16,80
Konecny zostatok k 31.12.2021 5 583,26

Rezervny fond mesta je zriadeny v zmysle § 15 ods. 4 zakona NR SR ¢&. 583/2004 Z. z.
0 rozpoc¢tovych pravidlach izemnej samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni
neskorSich predpisov. Hlavnym zdrojom rezervného fondu je minimélny ro¢ny pridel vo vyske
10 % z prebytku hospodarenia predchadzajiceho roka. Tvorba a pouzitie rezervného fondu je
V nasledujacom prehl'ade:

Ukel Suma v euriach
Zaciato¢ny stav k 1.1.2021 898 614,05
Prirastky: 597 328,70
Prebytok hospodarenia r.2020 597 328,70
Uroky z vkladu 0,00
Cerpanie Rezervného fondu: -644 858,99
Splatky averov -163 692,00
PD na investi¢né zdmery mesta -30 240,00
Rekonstrukcia MsU -9 281,62
Rekonstrukceia pesich komunikécii -12 724,18
Rekonstrukcia verejného osvetlenia -11
900,00
Pitny automat -14 805,77
Projekt Revitalizacia historickych objektov -235 104,69
Snina -Chust vratane spolufinancovania
Projekt Unikatne historické parky -87 403,63
Domov pokojnej staroby -5 831,10
Spolufinancovanie projektu Snina- mesto -73 876,00
pripravené na klimatickdl zmenu
Poplatky banke - 134,70
Konec¢ny zostatok k 31.12.2021 850 949,06

Socidlny fond mestsky trad tvori a pouziva v zmysle zdkona NR SR ¢. 152/1994 Z. z.
0 socialnom fonde v zneni neskorSich predpisov. Tvorba a pouzitie socialneho fondu je
V nasledujucom prehl'ade:

Ukel Suma v eurach

Zaciato¢ny stav k 1.1.2021 8 089,48

Prirastky:

pridel do socialneho fondu 22 022,68

Prevod na poplatky 142,58

Ubytky:

pouzitie — stravné listky 10 315,59

pouzitie —zamestnanecké pozitky 6 683,06

Poplatky banke 142,58
Konecny zostatok k 31.12.2021 13 113,51
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Prehlad o poskytnutych dotaciach pravnickym osobam a fyzickym osobam -

podnikatelom podl’a § 7 ods. 4 zakona ¢.583/2004 Z.. z.

Mesto Snina vroku 2021 poskytlo dotacie v stlade s VZN ¢. 151/2019 0 systéme a
podmienkach poskytovania dotacii z rozpoctu Mesta Snina. Dotacie boli schvalen¢e vo vyske
111 000 €. Cerpanie bolo v sume 106 580,00 €.

Ziadatel Schvalena dotacia 2021 Cerpan dotacia v roku 2021
Mestsky futbalovy klub Snina 39 500 39 500,00
Sportovy klub Gladiator Snina 1500 1 500,00
Mestsky volejbalovy klub
Snina 5000 5 000,00
Zapasnicky klub VIHORLAT 3 000 3 000,00
Blac Tiger Taekwondo Klub
Snina 4 600 4 600,00
Zapasnicky klub Slavia Snina 3 000 3 000,00
Sportovy klub VOUK 300 300,00
Slovensky cerveny kriz,
uzemny spolok Snina 2 000 2 000,00
Karate klub Snina 1100 1 100,00
Klub Sermu Snina 3 000 3 000,00
Slovensky rybarsky zviz 1200 1 200,00
DOWN - SYNDROM KLUB
SNINA 1000 1 000,00
Obcianske zdruzenie NASTAS 800 800,00
Mestsky tenis club Snina 1000 0,00
Stolnotenisovy oddiel Snina 800 800,00
Rimskokatolicka farnost’
Povysenia sv. Kriza Snina 2 500 2 500,00
Rimskokatolicka farnost’
Bozieho milosrdenstva Snina 1600 1 600,00
Gréckokatolicka cirkev, farnost’
Matky Ustavi¢nej pomoci, 1900 1 900,00
Gréckokatolicka cirkev, farnost’
Snina - Brehy 800 800,00
Pravoslavna cirkevné obec v
Snine 1 600 1 600,00
Gréckokatolicka Charita PreSov 500 500,00
Behajme spolu, o. z. 1700 1 700,00
Slovensky zvéz zdravotne
postihnutych Snina 2 000 2 000,00
Slovensky zvéz telesne
postihnutych ZO Snina 1 000 1 000,00
Animoterapeuticko -jazdecké
centrum Snina 4 000 2 000,00
Obcianske zdruzenie Miio 1 500 580,00
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ENGY — vzajomna pomoc l'udi

a zvierat 1900 1 900,00
Obcianske zdruzenie Chlpacik

Snina 1600 1 600,00
Unia Zien Slovenska 1000 1 000,00
Stredné priemyselné skola

Snina 1100 1 100,00
Jednota dochodcov na

Slovensku 1100 1 100,00
Cirkevné centrum vol'ného ¢asu 1200 1 200,00
Eurdpska zberatel'ska

spolo¢nost’ 800 800,00

Stkromna zakladné umelecka
Skola, Akad. mal. Andrej

Smolak 4 000 4 000,00
Galéria Andrej Smolak 1900 1 900,00
Stkromna zakladna umelecka

Skola, (Mgr. Peter Barancik) 2 000 2 000,00
Tane¢na Skola MERLIN, o. z. 1000 1 000,00
TJ Spartak Vihorlat Snina 500 500,00
Folklérny subor SINAVA 2 000 2 000,00
SCVC Mariana Lojana 800 800,00
Folklorny stibor Vihorlat 2 000 2 000,00
Dychové hudba Snincanka, OZ 700 700,00
Zviz Rusinov - Ukrajincov SR,

Mestska organizacia Snina 500 0,00
Spolu 111 000 106 580,00

Financ¢né usporiadanie vzt’ahov k §tatnemu rozpoctu

V sulade s ustanovenim § 16 ods.2 zdkona ¢.583/2004 o rozpoctovych pravidlach tizemnej
samospravy a0 zmene a doplneni niektorych zakonov Vv zneni neskorSich predpisov méa obec
finan¢ne usporiadat’ svoje hospodarenie vratane financnych vzt'ahov k zriadenym alebo zaloZenym
pravnickym osobam, fyzickym osobam - podnikatelom a pravnickym osobam, ktorym poskytli
finan¢né prostriedky svojho rozpoctu, d’alej usporiadat finanné vztahy k Statnemu rozpoctu,
$tatnym fondom, rozpo&tom inych obci a k rozpoétom VUC.

Mesto Snina bolo v roku 2021 prijemcom nasledujticich beznych a kapitalovych transferov:

a) bezné transfery na rozvoj skolstva spolu 4070 916,03 €
ztoho: na prenesené kompetencie 3194 539,00 €

na dopravné 5 255,00 €

na vzdeldvacie poukazy 36 858,00 €

na odchodné 11 356,00 €

na asistentov ucitel'ov 104 970,00 €

na rekreacné poukazy 5 386,00 €



na zlepsenie vybavenia SJ 6 850,00 €
na mimoriadne vysledky 800,00 €
na vychovu a vzdelavanie v MS 48 005,00 €
na dohodovacie konanie 202 417,00 €
na socialne znevyhodnenych ziakov 15 050,00 €
na projekt Mudre hranie 6 000,00 €
na ucebnice 27 213,00 €
na projekt pre ZS Budovatel'ski z MPC 55 601,45 €
na projekt pre MS Csl. Armady z MPC 60 553,67 €
na projekt pre ZS Komenského z MPC 6 183,47 €
na projekt pre ZS POH z MPC 93 341,08 €
na projekt pre MS Budovatel'ski z MPC 32792,62 €
na enviroprojekt pre ZS Komenského 2 000,00 €
na projekt Letna skola 9 600,00 €
na digitalneho koordinatora 4 500,00 €
na Specifika 18 800,00 €
na projekt Spolu mudre;jsi 14 271,29 €
na olympiady a sut’aze pre CVC 2539,21 €
na podporu zamestnanosti 9441424 €
na vybavenie SJ 11 620,00 €
b) z Ministerstva vnitra na preneseny vykon §tatnej spravy v oblasti
starostlivosti 0 Zivotné prostredie 191296 €
C) z Ministerstva vnutra na zabezpecenie starostlivosti
0 vojnové hroby 447,50 €
d) z Ministerstva vnutra na matri¢n( ¢innost’ 31 649,81 €
e) z Ministerstva prace, socialnych veci a rodiny dotacia na terénnu socialnu
pracu 57 009,02 €
f) z Ministerstva vnutra na Skolsky urad 18 160,00 €
g) zMDVaRR SR na zabezpeéenie agendy na seku SFRB 7730,32 €
h) z MDVaRR SR na vykon ¢innosti v oblasti stavebného poriadku 25 294,02 €
i) z MDVaRR SR na $pecialny stavebny urad pre miestne a ucelové
komunikacie 843,26 €
J) z Ministerstva vnutra na hlasenie pobytu a register obyvatel'ov 6 441,60 €
K) z Ministerstva vnttra na register adries 198,80 €
I) z Ministerstva vnutra na povodne 32 517,66 €
m) z Uradu prace, socialnych veci a rodiny na $kolské potreby 3 004,60 €
n) z Uradu prace, socialny veci a rodiny na stravné socialne
odkazanych deti 98 741,80 €
0) z MIRRI na workoutové ihrisko Park aktivit 40 000,00 €
p) z Uradu prace, socialnych veci a rodiny na projekt ,,Cesta na trh prace 11 785,90 €
) z Uradu préce, socialnych veci a rodiny na projekt ,,Romske hliadky* 4769,16 €
r) z Uradu prace, socialnych veci a rodiny na ,,Chranent dieliu® 33100,91 €
S) z Ministerstva vnutra na skrining — COVID — 19 57 320,00 €
t) na projekt Revitalizacia historickych objektov Snina - Chust 346 016,89 €
u) z Ministerstva vnutra dotacia pre DPS Snina na infek¢ény priplatok 12 555,00 €
V) z Ministerstva prace, socialnych veci a rodiny dotacia pre DPS Snina
na potraviny 554,00 €
W) z Ministerstva vnutra na sCitanie obyvatel'stva 24 561,12 €

X) z Uradu préce, socialnych veci a rodiny na odmeny pre socialnu oblast 59 757,81 €
y) z Ministerstva prace, socialnych veci a rodiny na odmeny pre soc. oblast’” 44 954,00 €
Z) z Ministerstva vnttra na projekt EVS 129 028,92 €
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aa) z VUC Presov na projekt ,,Bieszczady-Poloniny dve krajiny jedna znacka 10 083,06 €
bb) z Ministerstva zivotného prostredia na projekt ,,Snina — mesto pripravené na

klimatickt zmenu* 277 839,00 €
cc) z Enviromentalneho fondu 133 807,40 €
dd) z Uradu préce, socialnych veci a rodiny na vykon osobitného prijemcu 1187,73 €
ee) z Ministerstva prace, socialnych veci a rodiny dotacia na Domov pokojnej
staroby 393 936,00 €
ff) z Implementacnej agentiry Ministerstva prace, socialnych veci a rodiny
na projekt na nizkoprahovi socialnu sluzbu pre deti a rodinu 45531,12 €
gg) z Implementacénej agentiry Ministerstva prace, socialnych veci a rodiny
na projekt ,,Podpora opatrovatel'skej sluzby v meste Snina‘“ 39 532,59 €
hh) z Programu INTERREG na ,,Unikatne historické parky* 141 286,35 €
i) na projekt "Vystapenie hostujiceho divadla” 500,00 €
1) z Fondu na podporu umenia pre Mestské kulturne a osvetové stredisko 61400,00 €
kk) z Audiovizualneho fondu pre Mestské kulturne a osvetové stredisko 5023,00 €
I)z MH SR dotacia na najomné pre Mestské kulturne a osvetové stredisko 4 903,06 €
Spolu bezné a kapitalové transfery 6 234 300,40 €

Naklady a vynosy podnikatel’skej ¢innosti

Na zéklade zivnostenského opravnenia zo dia 14.03.2019 bolo mestu Snina vydané odborom
zivnostenského podnikania osvedCenie o zivnostenskom opravneni na vykondvanie Zzivnosti
Prevadzkovanie $portovych zariadeni a zariadeni sltiziacich na regeneraciu a rekondiciu.

V roku 2021 dosiahlo mesto v podnikatel'skej ¢innosti zisK :

Celkové naklady 198 809,65 EUR
Celkové vynosy 202 433,56 EUR
Hospodarsky vysledok 3623,91 EUR

Vynosy a naklady na tuto ¢innost’ sa sleduji na samostatnom rozpoctovom tucte.

Udaje o nékladoch a vynosoch podnikatel'skej ¢innosti su uvedené v nasledujucom prehlade:

Cislo ¢tu Nazov uétu Suma v €

501 Spotreba materialu 50 518,94

502 Spotreba energie 26 755,66

518 Ostatné sluzby 2 756,11
551 Odpisy 105 761,00

56 Finanéné naklady 13 017,94
Naklady spolu 198 809,65
648 Ostatné vynosy 147 270,30

z prevadzkovej ¢innosti
69 Vynosy z transferov a rozp. 55 163,26
prijmov obce
Vynosy spolu 202 433,56
Vysledok

hospodarenia +3623,91
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Sprava o plneni rozpoctu a o ¢innosti
Mestského kulturneho a osvetového strediska Snina za rok 2021

Mestské kultirne a osvetové stredisko Snina (MKOS) ako rozpoctova organizacia
zriadend Mestom Snina na zdklade finanéného vykazu FIN 1-12 o0 plneni rozpoctu
a 0 nerozpoctovanych pohyboch na uctoch subjektu verejnej spravy predklada spravu o plneni
rozpoctu za rok 2021.

Povodny rozpocet MKOS bol schvaleny uznesenim Mestského zastupitel'stva v Snine €.
308/2020 dna 17. 12. 2020 s planom prijmov vo vyske 123 791,- € a planom beznych vydavkov
v sume 503 322,- €. Tiez bola schvalena suma 5 000,- € na opravu pamiatok pre kastiel’ a 500,- € na
Projekt Vystipenie hostujuceho divadla, teda plan beznych vydavkov celkom schvaleny povodne
spolu vo vyske 508 822,- €. V priebehu roka 2021 bol rozpocet MKOS zmeneny v ramci zmien
V rozpocte Mesta Snina. Rozpoétu MKOS Snina sa dotkli prva zmena zo dna 25. 3. 2021, druha
zmena zo dna 24. 6. 2021, tretia zo dna 23. 9. 2021 a Stvrta zo dna 16. 12. 2021.

Prvou zmenou rozpoctu prijatou 25. 3. 2021 uznesenim MsZ ¢. 346/2021 boli zvysené
prijmy o 6 000,- € z grantov pre MKOS, z Audiovizualneho fondu v celkovej sume 3 683,-€a z
dobropisov 0 1 961,- €. Vydavky boli zvysené vo vyske zvySenych prijmov o 11 644 € a0 198 €,
¢o su prostriedky za prva vinu pandémie z roku 2020.

Na zaklade druhej zmeny, prijatej uznesenim MsZ €. 390/2021, bol rozpocet prijmov
zvySeny z Fondu na podporu umenia pre MKOS v celkovej sume o 60 000,- €, ktor¢ MKOS Snina
ziskalo z programu Komplexnd infrastruktara kniznic na projekt ,,Knihy budu cnosti“a zaroven o
tuto sumu boli zvySené bezné vydavky.

Tretou zmenou rozpoctu, prijatou uznesenim MsZ ¢. 430/2021, bola upravena prijmova
i vydavkova Cast’ bezného rozpoctu MKOS Snina. Bola schvalena tGprava planu prijmov zvy$enim z
Fondu na podporu umenia o 1 400 €, a na njjomné od Ministerstva hospodarstva SR v sume 4 903
€. Vydavky boli zvySené vo vySke zvySenych prijmov z Fondu na podporu umenia 1 400 €, z
Ministerstva hospodarstva SR na najjomné 4 903 €, prispevku mesta na doplatok za odpustené
najomné vo vyske 4 903 €, prijmu z dobropisov v sume 169 €, celkom o 11 375 €.

Stvrtou zmenou rozpoétu, prijatou uznesenim MsZ &. 475/2021, bola schvalena tprava
vydavkovej Casti bezného rozpoctu vo vyske zvySenych prijmov o 6 106,- €.

Prijmy bezného rozpoctu

Povodny rozpocet beznych prijmov MKOS na rok 2021 bol schvaleny na tirovni 123 791,-
€. Skutoc¢né plnenie prijmov bolo vo vyske 164 544,29 €, t. j. na 81,0 %.

Najvyssi objem finan¢nych prostriedkov ziskava MKOS z prendjmu priestorov DK (tak
dlhodobého ako aj kratkodobého) a z prevadzkovych nakladov, ktoré hradia najomcovia, v roku
2021 boli tieto prijmy ovplyvnené opatreniami vlady v suvislosti s corona - krizou. Zo strany MsZ
V Snine bola schvéilend 50 %-nd Glava na najomnom vo vyske 4 903,06 €, vrovnakej vyske
poskytlo Ministerstvo hospodarstva SR dotdciu na ndjomnom za cas, ked’ boli prevadzkarne
zatvoren€. Preddavky na prevadzkové naklady boli zo strany ndjomcov uhradené v plnej miere aj za
cas, ked’ boli prevadzkarne povinne uzavreté. Prijmy zo vstupného na kultarne podujatia boli
rozpoc¢tované na urovni 18 000,- €, skutocné plnenie 8 822 ,02 €. Prijmy kniznice boli rozpoctované
na uroven 2 000,- €, ich skuto¢na vySka bola 1 787,55 €. Prijmy kina Centrum na rok 2021 boli
povodne rozpoctované na 41 200,- €, skutocné plnenie 17 981,07 €. Redlna vyska tychto prijmov
bola ovplyvnena epidemickou situdciou a nekonanim sa podujati.
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V roku 2021 dostalo MKOS finan¢né prostriedky z vyuctovania energii za rok 2020 od ich
dodavatel'ov pre DK a kastiel’, a to vo vyske 2 129,61 €. Boli tiez prijaté prostriedky vo vyske 4
766,04 € z nahrad z poistného plnenia.

Vydavky bezného rozpoctu

Plan vydavkov bezného rozpoc¢tu MKOS na rok 2021 bol povodne schvaleny na uroven 508
822,- €. Skuto¢na vyska Cerpania beznych vydavkov MKOS za rok 2021 bola vo vyske 491 808,57
€, ¢im bol rozpocet vydavkov splneny na 82,2 %.

V ramci tovarov a sluzieb najviac finan¢nych prostriedkov bolo vynalozenych na uhradu
energii vo vySke 89 202,95 €. Z toho elektricka energia v DK a v kastieli spolu 23 122,33 €, teplo a
TUV v DK 49 103,36 € a plyn kastiel’ 10 413,78 €, nédklady na vodné, sto¢né spolu za DK a kastiel
vo vyske 6 563,48 €.

Dalsou polozkou su vydavky na zrealizovanie kultarnych podujati, st hradené z rozpoétu,
ale aj z prijmov z vyberu vstupného na jednotlivé podujatia. Vydavky na kultirne podujatia MKOS
Snina v roku 2021 boli celkom 22 680,26 €, v tejto polozke st zahrnuté hlavne honorare umelcom,
tiez poplatky pre SOZA a d’alsie stvisiace vydavky. Skutocnost’ plnenia tychto vydavkov bola
ovplyvnena epidemickou situaciou a nemoznostou podujatia realizovat’.

V ramci udrzby boli za celé MKOS Snina vynalozené naklady (na budovy, na revizie, na
udrzbu vypoctovej techniky, strojov, pristrojov, zariadeni, softvéru, interiéru) vo vyske 25 408,36
€. Z toho najvyssie vydavky boli: na udrzbu strojov, pristrojov a zariadeni v DK vo vyske 4 247,94
€, na revizie v DK 708,40 € a v kastieli 3 643,53 €, na polozke udrzba budovy kastiel'a vo vyske 4
766,04 €, na udrzbu pre kino vo vyske 896,00 € (licen¢ny poplatok za softvér), udrzba softvéru
v DK 473,90 €, tdrzba budovy DK 3 720,65 €, udrzba vypoctovej techniky celkom 976,71 €.

Naklady na mzdy boli vo vyske 182 120,07 €, na odvody 66 355,11 €. Naklady na
vSeobecné sluzby za celé MKOS boli vo vyske 35 844,43 €, z toho na sluzby realizované v DK vo
vyske 7 959,38 €. Medzi najvacsie d’alSie vydavkové polozky patria stravovanie zamestnancov vo
vyske 7 417,41 €, poStovné a telekomunikacné sluzby 3 212,99,- €, poistné na budovy vo vyske
1 884,24 €, tiez ndklady na propagéaciu podujati vo vyske 2 630,9€ (tlac plagatov, oznamy
v kablovej TV, reklama v novinach) a ndklady na poZi¢ovné za premietanie filmov filmovym
spolo¢nostiam v celkovej vyske 6 216,68 €.

Vydavky v ¢iastke celkom 7 795,30€ boli pouzité na ndkupy materidlu, nakup interiérového
vybavenia pre DK vo vyske 5 742,-€, d’alSim vydavkom vo vyske 2 556,76 € bolo vratenie prijmov
Z minulych rokov, t. j. vratenie Casti preddavkov za prevadzkové naklady, zaplatenych v roku 2020
zo strany dlhodobych najomcov v dome kultury. Vyuacétovanie sa kazdoro¢ne realizuje podl'a VZN
mesta Snina ¢. 109/2011 o podmienkach prenajmu nehnute'ného a hnutel'ného majetku vo
vlastnictve mesta Snina v zneni jeho doplnkov po doruceni zuctovacich faktir za spotrebované
energie, vzdy najneskor do 31. 8. prislusného kalendarneho roka za predchadzajuci rok.
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Cinnost’ Mestského kultiirneho a osvetového strediska
Dom kultury

Organizovanie kultirno-spolocensko-osvetovych podujati je jednou z mnohych cinnosti
Mestského kultarneho a osvetového strediska. Ich usporadovanie ma bud’ dlhu alebo kratku historiu
a v plane na kazdy rok sa objavuju nové a zanikaju staré.

Akcie mdzeme rozdelit’ do Styroch zakladnych kategorii:
1. akcie organizované vylucne Mestskym kultirnym a osvetovym strediskom,
2. akcie organizované v spolupraci s inym subjektom,
3. kulturne akcie usporaduvané inym subjektom v priestoroch Domu kultury ako kratkodoby
prendjom,
4. in¢ akcie nie kulturneho charakteru ako kratkodoby prenajom.
Aktivity si vyzaduju znaéné ludské zdroje. Casto je nevyhnutna pomoc aktivaénych
pracovnikov, najmi pri manualnych pracach suvisiacich sich technickym zabezpecenim. Vela

produktivneho €asu zamestnancov zabera vysoké byrokracia a administrativna narocnost’ prace.

Uskuto¢nené kultiurne podujatia v roku 2021

Akcie organizované vylu¢ne Mestskym kultiirnym a osvetovym strediskom
Montessori herni¢ky (10x)- vychovno — vzdeldvacia aktivita pre matky
Vymenna burza

Cestovatel’ské kino (3x)

Workshop hrn¢iarstva

Workshop kvéaskovania

Mesto Snina detom — oslavy MDD

Letné kino (11x) — premietanie kina na namesti

KULT.ART (2x) kultarny tabor

Prednaska v Obyvacke (5x)

Kocur v ¢izmach— divadlo pre deti

Workshop - prutené kosiky

Dni mesta — divadelné predstavenie pre deti a hudobné koncery

Den kroja
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MikulaSska nadielka — divadelné predstavenie
Silvester na kolesach
Gerbocova literarna Snina
Vikend otvorenych parkov a zdhrad
Divadlo Alexandra Duchnovica
Ako ich nezabit’ - Stand up comedy

AKcie organizované v spolupraci s inym subjektom
ZRUS SR — Doby vecer, Stedry vecCer
Smejko a Tanculienka — divadelné predstavenie
Sachovy turnaj (2x)
Kappa — prednaska o turizme

Beh pod Sninskym kamenom (3x)
Benefi¢ny koncert CMS

Vansovej lomnicka — stt'az v recitdlnom prednese
Predaj z dvora - beseda
Yuventa - webinar
Tvorivé dielne s Artmie (4x)
Pokladovka

Kastiel’
A: MUZEALNA EXPOZICIA

Expozicia podava obraz z historie kastiela. Z dovodu pretrvavajicej koronakrizy sa
muzealna expozicia pre navstevnikov spristupnila az v maji 2021. Do méja 2021 preto prebiehala
reinstalacia je priestorov. Boli nainstalované nové ukazky dobového zariadenia kastiel'a z 19. a 20.
storocia.

B: SPOLOCENSKO-REPREZENTACNA MIESTNOST

Prednasky v pocte: 1:

- Svetovy den poSty- prednaska so zberatel'om, filatelistom a regiondlnym historikom Mgr. Janom
Bocanom o dejinéach sninskej posty, spojend s ukdzkami postovych peciatok a znamok.

Iné v pocte: 1:
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- Rokovanie spredsedom NR SR p. Borison Kollarom ohladom transformacie nemocnice
Z regiondlnej na komunitni nemocnicu.

C: VYSTAVY
Z dovodu pretrvavajucej koronakrizy sa galerijné priestory pre ndvstevnikov spristupnili
taktiez az v maji 2021. Od tej doby tu bolo zorganizovanych 7 vystav, ztoho 1 vystava

Vv galerijnom oddeleni, 3 vystavy V priestoroch Hobbygalérie, 1 vystava v pivni¢nych priestoroch a
2 vystavy vo vstupnej hale kastiela.

Boli zahajované vernisdzami, sprevadzané umeleckymi vystipeniami, kurdtorskymi
prihovormi a komentovanymi prehliadkami. Ku kazdej vystave pracovnici kastiel'a pripravili
propagacné materidly (plagaty, pozvanky), publikovali prispevky v regionalnych novindch,
informovali na web stranke, sociadlnych sietach a pozyvali hosti emailovou komunikaciou. K
jednotlivym vystavam boli realizované vyklady pre nahlasené skupiny.

- Mgr. Jan Bocan a Ing. Radovan Vrabel’: vystava Krasa kovu (Hobbygaléria)

- 9. ro¢nik spolo¢ného projektu Podvihorlatskej palety a Spolo¢nosti klinickej onkologie
v Humennom pri prileZitosti Diia narcisov: vystava Nech kvitnu kvety nadeje (vstupna hala)

- Anna Simkuli¢ova, Maria Lelkova, Zsuzsanna Mezei: vystava Synestézia (Hobbygaléria)

- Spolocnéd vystava ziackych prac propagujica vytvoreny produkt cestovného ruchu v ramci
projektu

»Unikatne historické parky — poklady slovensko-pol’ského pohranicia® (vstupna hala)
- Natalia Gerbocova: vystava Mojimi o¢ami (galerijné oddelenie)

- Maio Strauch a Milan Luka¢, vystava snazvom Krajina, ktora nezabida 1941 — 2021
(Hobbygaléria)

- Jaroslav Drotar: Pod hladinou (pivni¢né priestory)

Vernisaze k vvstavam v pocte: 6

Mestska knizZnica

K 31.12.2021 sme zaznamenali 986aktivnych pouzivatel'ov, z toho 887 dospelych a 99
c¢itatel'ov do 15 rokov. Knizni€ny fond v roku 2021 mal spolu ro¢ny prirastok 391 knizni¢nych
jednotiek (z toho 43 titulov z odbornej literatury pre dospelych, 261 knih krasnej literatary pre
dospelych, 4 knihy odbornej literatiry pre deti a mladez a 83 knih krasnej literatury pre deti
a mladez), z toho kiipou sme ziskali 346 prirastkov a 45 knih darom.

Stav knizni¢ného fondu ku koncu roka 2021 bol 37 981 zvizkov knih, z toho 8 329 knih
odbornej literatiry pre dospelych, 16358 knih krasnej literatary pre dospelych, 1 413 knih odbornej
literatury pre deti a mladez a 11 881 knih krasnej literatiry pre deti a mladez. Predplateny mame 1
titul periodickej publikacie.

Pocas roka sme evidovali 15 603 vypozi¢iek spolu (1 429 knih odbornej literatury,
11 704 knih krasnej literatiry pre dospelych, 141 knih odbornej literatary pre deti a mladez,

2 329 vypoziciek knih krasnej literatury pre deti a mladez), ztoho 15550 absencnych a 53
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prezenénych vypoziciek. V rdmci medziknizni¢ne] vypozicnej sluzby bolo pre naSich Citatel'ov
z inych kniznic vypozicanych 96 zvizkov knih a objednanych 12 xerokopii ¢lankov.

V priebehu roka navstivilo kniznicu spolu 4 669 navstevnikov, z toho 3950dospelych
Citatel'ov a 407¢itatel'ov do 15 rokov, d’alSich 312 navstevnikov (z toho 287 deti do 15 rokov) sa
zucastnilo kultarno-spolocenskych podujati.

Kniznica organizovala 36 podujati pre pouzivatel'ov sluzieb kniznice a verejnost’, z toho
24 online z doévodu opatreni tykajucich sa pandémie koronavirusu. V ramci tyzdna slovenskych
kniznic sme Citatel'om prostrednictvom online projektu AVE, LIBER! predstavili nasu kniznicu
a tvorbu Snin¢ana Radovana Dunaja, o. i. autora kniznej predlohy k filmu Amnestie.

V marci sme pripravili projekt SNINA CITA DETOM, v ktorom §trnast’ osobnosti roznych profesii
nasho mesta Citali Strnast’ rozpravok a pribehov pre a nielen pre deti. Pocas letnych prazdnin sme
organizovali podujatia v ramci projektu PRECITANE LETO o batohoch a kufrikoch, o d4zdnikoch,
zastavkach, jazerach, jaskyniach ahradoch, piknikoch i o vytrvalosti. V ramci letného tabora
KULT.ART sme v jali a auguste pripravili akciu ,,Po stopach Rollovcov*. Ugastnici tabora boli
vyslani do centra mesta ako kniznd hliadka akcie L,PRICHYTENY PRI CITANI“. Na finisazi
vystavy Krasa kovu uviedol autor Ing. Michal Lakatos svoju brozurku pod ndzvom Osudy zvonov.
V septembri sme vyhodnotili foto sutaz CITAJ, CO TA BAVI. Organizovali sme prednisku
spojent s besedou <&eského spisovatela abadatela Milana Zacha Kuéeru JANTAROVA
KOMNATA. Pre stredodkolakov sme pripravili jesennti akciu CITATELSKY STROM i foto stit’az
JA A SKOLA.

Rovnako kazdoroc¢ne pocas mesiaca knihy vyzyvame a umoziujeme Citatelom vratit’ vypoZiané
knihy z nasej kniZnice po uplynuti vypozi¢nej doby bez sankénych poplatkov.

V priebehu roka ndm nasi Citatelia 1 ostatni obCania daruju knihy rézneho Zanrového zamerania,
ktoré nasledne zadarmo ponukame Sirokej verejnosti.

Vo velkej miere vyuzivali naSi Citatelia aj sluzby Online katalogu, v ktorom si mdézu knihy
vyhladéavat, zistovat’ ich dostupnost’ a rezervovat’ ich, ¢o sa nam osvedc¢ilo predovSetkym v Case
pandemickej situécie, kedy bola kniznica otvorena v sprisnenom reZime.

V ramci uspesného projektu pod ndzvom ,,Knihy budu cnosti* z Fondu na podporu umenia
sme zacali s realizaciou rekonstrukcie novej kniznice z dovodu jej prestahovania sa z priestorov
kastiela do budovy domu kultary. Uspesni sme boli aj v projekte ,,Revitalizacia kniZni¢ného fondu
Mestskej kniznice Snina®, z FPU sme ziskali na nakup knih finan¢nu ¢iastku 1 400 €.

Mestska kniznica bola pocas roka pre verejnost’ zatvorena z dovodu opatreni pandémie
koronavirusu od 21.12.2020 do 26.1.2021 a od 25.11.2021 do 15.12.2021.

Kino centrum

Kino Centrum Snina odohralo v roku 2021 celkovo 257 predstaveni, pricom
navstevnost’ bola celkovo 3 781 divdkov, ¢o predstavuje priemerne 15 divdkov na jedno
predstavenie. Celkovo bolo premietnutych 97 réznych filmov, pricom 18 filmov bolo detskych, 1
klubovy a 1 skolské predstavenie. Z uvedenych vsetkych filmov bolo 30,1 % eurdpskej produkcie.
Celkové¢ trzby kina dosiahli 18 070,- €. Rezim kina zostal nezmeneny. Premietalo sa pravidelne od
stredy do nedele okrem ¢asu, ked’ bolo kino zatvorené kvoli nariadenym opatreniam pre COVID19
(cca 6 mesiacov).

Z jednotlivych predstaveni, ktoré boli premietnuté pocas celého roka vyplyva, Ze
najvyssiu navstevnost mal romanticky film ,, After: Tajomstvo®, ktory pri 6-tich predstaveniach



38

dosiahol 312 divakov, &o predstavuje 8,3 % z celkového poétu divakov. Dal§im bol film s nazvom
,»Rychlo a Zbesilo 9%, ktorého navstevnost’ dosiahla 300 divakov ¢o predstavuje 7,9 % z celkového
poctu divakov a nésledne na tretom mieste sa umiestnila Marvelovka ,,.Black Widow*, ktorého
navstevnost’ bola 225 divakov, teda 6 % z celkového poctu divakov.

Okrem kamenného kina, sa cez leto zriadilo Letné kino, ktoré premietalo na namesti
Centrum v obdobi od 1.7. do 4.9.2021. V letnom kine sa premietalo celkovo 7 predstaveni na
ktorych, sa odhadom za¢astnilo 220 divakov. V letnom kine sa vstupné nevyberalo.



